РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района
(тридцать третье заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от «25» октября 2016г.                                                                          № 2

Об особенностях внесения и

рассмотрения проекта решения

Муниципального совета Яковлевского

района «О бюджете муниципального

района «Яковлевский район» на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов»

Заслушав информацию заместителя главы администрации района -

начальника управления финансов и налоговой политики администрации

Яковлевского района Даховой Т.И. о вступлении в силу закона Белгородской

области от 29 сентября 2016 года № 96 «Об особенностях внесения и

рассмотрения проекта закона Белгородской области «Об областном бюджете на

2017 год и на плановый период 2018 и 23019 годов» Муниципальный совет

района р е ш и л:

1. Приостановить до 1 января 2017 года действие части 1 статьи

58 решения Муниципального совета Яковлевского района от 24 декабря 2014

года №10 «Об утверждении положения «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном районе «Яковлевский район».

2. Установить, что в 2016 году глава администрации муниципального

района «Яковлевский район» вносит на рассмотрение в Муниципальный совет

Яковлевского района проект бюджета муниципального района «Яковлевский

район» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов не позднее

1 декабря 2016 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

муниципального района «Яковлевский район» yakovl-adm.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету, финансам

и налоговой политике (Нефедов М.Н.) и управление финансов и налоговой

политики администрации Яковлевского района (Дахова Т.И).

               Председатель

Муниципального совета района                                                       Е.А.Говорун